

Rada Miasta Imielin

**Protokół Nr IX/2024
z przebiegu obrad Zwyczajnej Sesji Rady Miasta Imielin
w dniu 25 listopada 2024 roku**

W Sesji udział wzięło 15 Radnych tj. 100% składu Rady, zgodnie z załączoną listą obecności.

Sesja odbyła się w siedzibie Urzędu Miasta Imielin.

W Sesji udział wzięli: Burmistrz Miasta – Krzysztof Hajduczek, Z-ca Burmistrza – Krzysztof Szluzy, Sekretarz Miasta – Bożena Cała, Skarbnik Miasta – Katarzyna Lamik, Kierownik Referatu GPG – Ewelina Goczoł, Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich – Dorota Orzeł, Kierownik Referatu Funduszy Zewnętrznych – Barbara Berger, Kierownik Referatu EZKS – Mirosława Strojny, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska – Krzysztof Wanat, Inspektor w Referacie GK – Mariusz Gawęł, Radca Prawny – Damian Kordek, mieszkańcy miasta oraz zaproszeni goście: Pani Bernadeta Ficek.

Ad.1. Otwarcie Sesji.

Sesję otworzył o godz. 16¹⁵, przywitał przybyłych na Sesję oraz poinformował, że na sali obecnych jest 15 Radnych i stwierdził prawomocność obrad, Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

Przewodniczący Rady szczególnie powitał zaproszoną na Sesję Panią Bernadetę Ficek – mieszkankę Imielina, osobę która przez wiele lat związana była z samorządem zarówno gminnym jak i powiatowym, Radną wielu kadencji i Przewodniczącą Rady Miasta Imielin.

Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad Sesji.

Projekt porządku obrad Sesji przedstawił (jak w zał. do protokołu) Przewodniczącą Rady Miasta – Dariusz Kasperczyk i zwrócił się do zebranych z pytaniem, czy są uwagi i propozycje do porządku obrad.

Do porządku obrad Sesji nie zgłoszono żadnych uwag i wniosków.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt porządku obrad Sesji.

Porządek obrad przyjęty został 15 głosami „za”, przyjęcie porządku obrad Sesji stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

Ad.3. Przyjęcie Protokołu z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 28 października 2024 roku.

Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk poinformował, że protokół z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 28 października 2024 roku, był wyłożony do wglądu w Biurze Rady oraz zamieszczony w programie e-sesja i zwrócił się do zebranych z pytaniem, czy są uwagi do protokołu.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 28 października 2024 roku.

Protokół z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 28 października 2024 roku, przyjęty został 15 głosami „za”, przyjęcie protokołu stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

Ad.4. Informacja na temat pracy Komisji w okresie międzysesyjnym.

Informację na temat pracy Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju w okresie międzysesyjnym, przedstawił **Przewodniczący Komisji - Dariusz Staszewski**:

„Posiedzenie Komisji odbyło się 18 listopada 2024 roku.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Starosta Bieruńsko-Lędziński Łukasz Odelga, Przewodnicząca Rady Powiatu, Radna Powiatowa z Imielina Anna Kubica oraz Radni Powiatowi z Imielina: Aleksandra Pudełko i Ireneusz Starczynowski.

Komisja:

1) Omówiła temat współpracy miasta Imielin z Powiatem Bieruńsko-Lędzińskim.

2) Opiniowała projekt uchwały wnoszony na Sesję Rady.

3) Rozpatrzyła pisma i sprawy skierowane do Komisji.

Ponadto Radni pytali o bieżące sprawy dotyczące funkcjonowania miasta”.

Informację na temat pracy Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa w okresie międzysesyjnym, przedstawił **Przewodniczący Komisji – Józef Pacwa**:

„Posiedzenie Komisji odbyło się 20 listopada 2024 roku.

W posiedzeniu udział wzięli: Komendant Powiatowy Policji Dariusz Waligóra, Z-ca Komendanta – Dariusz Kasperek oraz Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Imielinie – Artur Marona.

Komisja:

1) Zapoznała się ze stanem bezpieczeństwa w mieście Imielin za 10 m-cy 2024 roku.

2) Przyjęła do wiadomości informację o działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Imielinie za okres od stycznia do października 2024 roku.

3) Opiniowała projekty uchwał wnoszone na Sesję.

4) Dokonała analizy projektu budżetu miasta na 2025 rok”.

Informację na temat pracy Komisji Rewizyjnej w okresie międzysesyjnym, przedstawił **Przewodniczący Komisji – Mariusz Śliwka:**

„Posiedzenie Komisji odbyło się 12 i 18 listopada 2024 roku.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Dyrektor Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Imielinie – Anna Frączkiewicz i Dyrektor Żłobka Miejskiego w Imielinie – Monika Malik.

Komisja dokonała kontroli wydatków poniesionych na utrzymanie Żłobka i Przedszkola Nr 2 w Imielinie od września 2023 roku do września 2024 roku.

Pisemne informacje w tym zakresie przedłożyły Dyrektorki obu placówek.

Ponadto Komisja zapoznała się z:

- poniesionymi w okresie od września 2023 roku do września 2024 roku wydatkami na media (energia, gaz, woda, ścieki)*
- Umowami serwisowymi z Firmą Ventix Serwis Tomasz Banaś Spółka Komandytowa z Jaworzna na obsługę przeglądów serwisowych urządzeń wentylacyjnych, klimatyzacyjnych oraz grzewczych,*
- Projektem wykonawczym na „Wewnętrzne instalacje sanitarne, instalacje wentylacji i klimatyzacji wraz z częścią rysunkową.*

W toku kontroli ustalono:

- w okresie od września 2023 roku do września 2024 roku:

- 1) utrzymanie Żłobka Miejskiego w Imielinie kosztowało 2.035.838,95 zł.*
- 2) utrzymanie Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Imielinie kosztowało 2.140.391,95 zł.*
- 3) łącznie na media w obu placówkach wydatkowano kwotę 316.057,61 zł.*

Koszty energii w w/w okresie – 146.224,84 zł

Koszty gazu w w/w okresie – 140.483,39 zł

Koszty wody i ścieków w w/w okresie – 29.349,38 zł

W wyniku kontroli, Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości.

Jednocześnie, po przeanalizowaniu faktur za energię elektryczną, w celu obniżenia kosztów zużycia energii elektrycznej, Komisja wskazała na potrzebę zabudowania na budynku Przedszkola Nr 2 i Żłobka paneli fotowoltaicznych”.

Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przyjęcie informacji stwierdził Przewodniczący Rady -Dariusz Kasperczyk.

Ad. 5. Współpraca z Powiatem Bieruńsko-Lędzińskim.

Informację z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju w dniu 18 listopada 2024 roku w tym temacie, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Dariusz Staszewski:

„Jednym z tematów wiodących listopadowego posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju była współpraca Miasta Imielin z Powiatem Bieruńsko-Lędzińskim. Na posiedzenie Komisji zaproszenie przyjęli i przybyli: Starosta Bieruńsko-Lędziński Łukasz Odelga, Przewodnicząca Rady Powiatu, Radna Powiatowa z Imielina Anna Kubica oraz Radni Powiatowi z Imielina: Aleksandra Pudełko i Ireneusz Starczynowski.

Starosta Łukasz Odelga piastujący tę funkcję od 06 maja bieżącego roku dokonał autoprezentacji oraz przedstawił swoją dotychczasową działalność samorządową. W dalszej części poinformował, że w skonstruowanym na 2025 rok budżecie Powiatu, Miasto Imielin zostało uwzględnione, a z planowanych do zrealizowania zadań do najważniejszych będą należeć:

- opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego i złożenie wniosku o dofinansowanie realizacji budowy nowoczesnej pompowni przy Zbiorniku Dzieńkowice,
- podejmowanie wspólnie z władzami Imielina działań związanych ze skomunikowaniem terenów przemysłowych położonych na styku Imielina z Łędzinami oraz dostosowanie układu powiatowego do drogi S1, tak aby dojazdy i połączenia powiatowe z drogą ekspresową były dogodne i pozwoliły na uruchomienie kolejnych terenów inwestycyjnych w Powiecie,
- podejmowanie działań zmierzających do kontynuowania przebudowy drogi powiatowej 5916S ul. Satelickiej w Imielinie w zakresie budowy ciągu pieszo-rowerowego,
- kontynuacja organizacji Festiwalu „Jesień organowa w Powiecie” oraz wdrożenie nowego pomysłu jakim jest objęcie opieką i wsparciem mecenata w postaci przedsiębiorcy z danej gminy, festiwalu organizowanego w poszczególnych gminach powiatu,
- kontynuacja konkursu przyznawania nagród Starosty w dziedzinie przedsiębiorczości TYTANY, których wręczanie corocznie odbywa się w Domu Kultury Sokolnia w Imielinie,
- opracowanie, realizacja i wdrożenie Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Powiatu Bieruńsko-Łędzińskiego i Powiatu na lata 2025-2035+.

Ponadto Starosta podkreślił jak ważna jest współpraca wszystkich gmin Powiatu, czego przejawem jest również wspólne uczestniczenie w organizowanych na terenie Powiatu i w poszczególnych gminach powiatu, uroczystościach.

Poinformował także, że w Powiecie zaopiniowano pozytywnie kwestię przyznawania stypendiów i nagród dla sportowców ze wszystkich gmin powiatu oraz wspólnego działania, wspierania i stwarzania warunków do ich dalszego rozwoju.

Na zakończenie swojego wystąpienia, Starosta zwrócił się do władz samorządowych miasta Imielin o promowanie i zachęcanie imielińskiej młodzieży do kontynuowania nauki w powiatowych szkołach średnich.

W temacie współpracy z Powiatem głos zabrała Przewodnicząca Rady Powiatu Anna Kubica, która dodała, że poza planowanymi i realizowanymi inwestycjami, corocznie przyznawane są nagrody Starosty Bieruńsko-Łędzińskiego w dziedzinie Kultury KLEMENSY, jest to najwyższe wyróżnienie, jakim Starosta i cała społeczność powiatu może uhonorować twórców, animatorów i mecenasów kultury, wyrazić im uznanie i wdzięczność za promocję tradycyjnych i kreowanie nowych wartości ziemi bieruńsko-łędzińskiej. Poinformowała, że na terenie Powiatu działa również Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, która świadczy usługi dla mieszkańców Imielina. Burmistrz Miasta Krzysztof Hajduczek podziękował Staroście za dotychczasową współpracę oraz podejmowane działania w okresie powodziowym.

Obecni na posiedzeniu Radni pytali Starostę o kwestie bezpieczeństwa na ul. Satelickiej poprzez wprowadzenie ograniczenia prędkości, czy Powiat posiada Plan robót rzeczowych na okres kadencji, czy ma koncepcję rozwiązania problemu dzików, czy planowane jest przejęcie gminnych dróg na własność, zwrócono się o dostosowanie przystanku autobusowego przy ul. Zachęty (za mostem) do potrzeb osób niepełnosprawnych i zamontowanie lustra drogowego na skrzyżowaniu ulic:

Zachęty – Złota, wskazano na potrzebę rozważenia budowy ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Brata Alberta od torów kolejowych w stronę centrum miasta oraz nasady drzew wzdłuż tego ciągu, zwrócono się o systematyczne przycinanie drzew rosnących przy drogach powiatowych wzdłuż ciągów pieszo-rowerowych na terenie miasta. Odpowiedzi i wyjaśnień na pytania Radnych, udzielał Starosta Powiatu – Łukasz Odelga. Starosta, Przewodnicząca Rady Powiatu oraz Radni Powiatowi podziękowali za zaproszenie na posiedzenie Komisji i wyrazili nadzieję na dalszą owocną współpracę w nowej kadencji”.

Ad. 6. Strategia dla Miasta Imielin na lata 2021-2028 – analiza.

Informację na temat analizy Strategii dla Miasta Imielin na lata 2021-2028, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Sekretarz Miasta – Bożena Cała.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie informacji.

Ad.7. Projekty uchwał wnoszone przez Burmistrza Miasta:

a) w sprawie Programu współpracy Miasta Imielin z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok.

Z upoważnienia Burmistrza, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Kierownik Referatu EZKS – Mirosława Strojny. Poinformowała również, że w dniach od 12 do 19 listopada 2024 roku zostały przeprowadzone konsultacje projektu uchwały; organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego nie zgłosiły do projektu uchwały żadnych uwag, opinii i wniosków.

Pozytywną opinię Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Józef Pacwa.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr IX/35/2024 w sprawie Programu współpracy Miasta Imielin z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok, podjęta została 15 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat, nieruchomości położonej przy ul. Sapety 8a w Imielinie.

Z upoważnienia Burmistrza, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Kierownik Referatu EZKS – Mirosława Strojny.

Pozytywną opinię Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Józef Pacwa.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr IX/36/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat, nieruchomości położonej przy ul. Sapety 8a w Imielinie, podjęta została 15 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2028.

Z upoważnienia Burmistrza, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Skarbnik Miasta – Katarzyna Lamik.

Pozytywną opinię Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Józef Pacwa.

Następnie Skarbnik Miasta przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Autopoprawkę, wnoszoną do projektu uchwały przez Burmistrza Miasta, polegającą na zmianie opisu przedsięwzięcia w Objasnieniach do WPF na lata 2024-2028 tj. przedsięwzięcie otrzymuje brzmienie: „Wykonanie projektu przeróbki części mechanicznej oczyszczalni oraz wymiany urządzenia dezodorującego na oczyszczalni ścieków w miejscowości Imielin” realizowane przez Urząd Miasta Imielin w latach 2024-2025 o łącznych nakładach 86.100,00 zł. W roku 2025 – 86.100,00 zł. Celem jest opracowanie projektu w celu poprawy jakości działania oczyszczalni. Limit zobowiązań wynosi 86.100,00 zł.

Do projektu uchwały oraz Autopoprawki nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Autopoprawkę.

Autopoprawka przyjęta została przez Radę jednogłośnie – 15 głosami „za”.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z przyjętą zmianą.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr IX/37/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2028, podjęta została 15 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

d) w sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok.

Z upoważnienia Burmistrza, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Skarbnik Miasta – Katarzyna Lamik.

Pozytywną opinię Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Józef Pacwa.

Następnie Skarbnik Miasta przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Autopoprawkę, wnoszoną do projektu uchwały przez Burmistrza Miasta, polegającą na zmianie brzmienia § 3 projektu uchwały, który po zmianie otrzymuje brzmienie:
„ § 3. W Uchwale Nr XLIV/430/2023 Rady Miasta Imielin w sprawie budżetu miasta na 2024 rok uaktualnić:

1. Załącznik Nr 4 i 8 zgodnie z załącznikiem Nr 3 i 4 do niniejszej uchwały.
2. Załącznik Nr 6 „Planowane kwoty dotacji do udzielenia z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2024 rok” poprzez zwiększenie w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, dotacji bieżącej dla jednostki sektora finansów publicznych – dotacji podmiotowej z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę 115.000,00 zł z kwoty 1.500.000,00 zł do kwoty 1.615.000,00 zł”.

Do projektu uchwały oraz Autopoprawki nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Autopoprawkę.

Autopoprawka przyjęta została przez Radę jednogłośnie – 15 głosami „za”.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z przyjętą zmianą.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr IX/38/2024 w sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok, podjęta została 15 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

**Ad.8. Projekt uchwały wnoszony przez Przewodniczącego Rady Miasta:
- w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Imielin”.**

Przewodniczący Rady ponownie powitał na Sesji Panią Bernadetę Ficek.

Poinformował, że do Rady Miasta Imielin wpłynął wniosek trzech imielińskich Stowarzyszeń: Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło Imielin, Stowarzyszenia Przedsiębiorców Imielina oraz Stowarzyszenia Kulturalnego „Sokół” w Imielinie o nadanie Pani Bernadecie Ficek tytułu „Zasłużony dla Miasta Imielin” i zwrócił się do Wiceprzewodniczącej Rady Anny Piweckiej o odczytanie treści wniosku.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Piwecka odczytała (jak w zał. do protokołu) treść wniosku trzech Stowarzyszeń o nadanie Pani Bernadecie Ficek tytułu „Zasłużony dla Miasta Imielin”.

Następnie Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk przedstawił (jak w zał. do protokołu) projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Imielin” wraz z uzasadnieniem.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Dariusz Staszewski.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr IX/39/2024 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Imielin”, podjęta została 15 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały i nadanie tytułu „Zasłużony dla Miasta Imielin” Pani Bernadecie Ficek, stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Kasperczyk, Wiceprzewodnicząca Rady Anna Piwecka i Burmistrz Miasta Krzysztof Hajduczek złożyli Pani Bernadecie Ficek – Zasłużonej dla Miasta Imielin, w imieniu własnym, Rady Miasta Imielin i pracowników Urzędu, gratulacje i wręczyli kwiaty.

W swoim wystąpieniu Przewodniczący Rady i Burmistrz Miasta gratulując Pani Bernadecie Ficek otrzymania tytułu „Zasłużony dla Miasta Imielin” podkreślili, że na dzisiejszej Sesji, Rada Miasta nadała ten tytuł w dowód uznania zasług wniesionych dla Miasta i jego mieszkańców, zaś wyrazem uznania będzie AKT Nadania Tytułu w formie dyplomu, który zostanie wręczony podczas uroczystej sesji Rady Miasta Imielin w 2025 roku.

W dalszej części głos zabrała Pani Bernadeta Ficek, która podziękowała Kapitulę i Radzie Miasta Imielin za nadanie tytułu.

W swoim wystąpieniu powiedziała cyt.: ze szczególną radością dziękuję, że ta Rada pochyliła się z szacunkiem i z uwagą nad propozycją naszych mieszkańców, czyli wzięła pod uwagę to, co mieszkańcy mówią i co myślą. Nasi mieszkańcy reprezentowani byli przez emerytów, przedsiębiorców i przez Stowarzyszenie Kulturalne „Sokół”, napisali piękną laurkę, która została dzisiaj odczytana, aż się zdziwiłam, że tyle tego zrobiłam w ciągu tych 30 lat, ale tak sobie pomyślałam, że może to jeszcze nie wszystko, co zrobiłam. Jest to dla mnie moment bardzo wzruszający i jeszcze raz chciałam każdemu indywidualnie, kto przysłużył się do nadania mi tego tytułu, bardzo serdecznie podziękować. Te osoby wiedzą, że zawsze sercem jestem po ich stronie, a oni po mojej. Bardzo serdecznie chciałam podziękować urzędnikom za przygotowanie tej dzisiejszej uroczystości, oczywiście naszemu Seniorowi Burmistrzowi, bo jesteśmy we trójkę razem z Panem Ryszardem Stadlerem Zasłużonymi dla miasta Imielin. Pamiętam, jak 30 lat temu wręczaliśmy ten tytuł Ks. Proboszczowi Longinowi Kozubowi. Czas szybko leci, ale patrząc na to wszystko mogę powiedzieć, że możemy być dumni z tego, co żeśmy stworzyli, bo stworzyliśmy to naprawdę z sercem, robiliśmy to wszystko dla Imielina. Mogę zagwarantować, że wszyscy trzej: ja, Pan Burmistrz Jan Chwiędacz i Pan Ryszard Stadler robiliśmy to wszystko z sercem, bez wyrachowania i liczenia na cokolwiek. Pan Przewodniczący powiedział, że z grupą przyjaciół walczyliśmy o odzyskanie

„niepodległości” dla naszego miasta. Faktycznie, była to grupa wspaniałych przyjaciół. Powiem krótko, na jakie problemy napotykał w ciągu 4 lat starania się o samodzielność naszego miasta. 30 lat temu Imielin należał do Mysłowic, w tym miejscu, w którym teraz jesteśmy było podwórko, w starym budynku obecnego Urzędu była Policja, Poczta, na górze centrala telefoniczna, nie było biblioteki, w Sokolni był zakład przemysłowy, w miejscu obecnego Przedszkola Nr 1 i Hali widowiskowo-sportowej był wapieniok i dół pełen śmieci. Byliśmy w Mysłowicach, które o nas nie dbały. W roku 1990 była reforma samorządowa i na mocy tej reformy Bieruń, Łędziny i Bojszowy odłączyły się od Mysłowic, był to dla nas impuls, postanowiliśmy zrobić to samo, ale zrobić to łatwo powiedzieć, ale jak. Wymyśliliśmy, że do Rady Miasta Mysłowice musimy wprowadzić jak najwięcej naszych radnych, żeby tam ta siła w myślowickiej radzie była. Na 5 miejsc, które były wtedy dla Imielina i Chełmu Śląskiego, do Rady w Mysłowicach weszło 4 Radnych z Imielina i 1 Radny z Chełmu Śląskiego. Myśleliśmy też o Dzieńkowicach, ale nasz pomysł wówczas wyśmiały. Musiała być opinia mieszkańców, w pierwszym referendum w Chełmie Śląskim mieszkańcy powiedzieli, że nie chcą być samodzielną gminą, nie chcą odłączyć się od Mysłowic, u nas prawie 80% mieszkańców było na TAK. Wydawało się, że już nic więcej nie zrobimy; należy pamiętać, że nie mieliśmy Urzędu, nikogo do pomocy, tylko te kilkanaście osób, którym zależało. Ale uparliśmy się, pomogli nam w tym radni z Bierunia, którzy mieli w tym cel, bo już wówczas myśleli o powiecie. To oni przekonali radę osiedla z Chełmu Śląskiego, rada osiedla powiedziała tak, składamy wniosek. Więc wspólnie obie rady osiedla złożyły wniosek. Wniosek z Imielina w Radzie Miasta Mysłowice złożył Pan Henryk Wieczorek, wniosek na Sesji Rady Miasta Mysłowice przeszedł jednym głosem. Dla nas to już było zwycięstwo. Następnie trzeba było zrobić całą dokumentację, robił to już Urząd Miasta Mysłowice, przy naszej bardzo dużej pomocy, patrzyliśmy im na ręce, nasi radni o to zadbali. Przy gromadzeniu dokumentów był również problem ustalenia granic. Przyjechała komisja z Warszawy. Granice były ustalone z Mysłowicami i Łędzinami, problem był z ustaleniem granic z Chełmem Śląskiem z uwagi na Zbiornik Wody Pitnej. Była decyzja, że nie można podzielić Zbiornika. Każdy chciał mieć Zbiornik u siebie, i Imielin i Chełm Śląski. I znów wydawało się, że to już koniec. Był to 1994 rok. Znalazła się jednak podstawa prawna podzielenia Zbiornika, został podzielony wg starych granic. I tym sposobem, wniosek o odłączenie Imielina od Mysłowic już był kompletny, mieliśmy też pozytywną opinię Sejmiku Samorządowego województwa śląskiego, rozmawialiśmy różnymi kanałami z Posłami i Senatorami, była rozmowa z Premierem Pawlakiem, no i w końcu gdzieś ten nasz wniosek utknął, a tu już zbliżała się kolejna kadencja i reforma powiatowa. W przypadku wejścia reformy powiatowej, Mysłowice zostałyby miastem grodzkim, my bylibyśmy w Mysłowicach, a to oznaczało koniec szans na samodzielność. Więc nastąpiło poszukiwanie, gdzie ten nasz wniosek utknął. No i wówczas Pan Burmistrz Jan Chwiędacz z Panem Ryszardem Orłem powiedzieli, że pojedą do Warszawy i przy pomocy Senatora Chełkowskiego będą szukać tego wniosku. W międzyczasie przyszło pismo, że do Rady Ministrów wpłynęło kilkadziesiąt wniosków o odłączenie, 13 z nich zostało zaopiniowanych pozytywnie, w tym Imielin i Chełm Śląski. I to już była dla nas wielka radość. W grudniu 1994 roku Premier Pawlak podpisał Rozporządzenie Rady Ministrów mówiące, że z dniem 01 stycznia 1995 roku jesteśmy samodzielną gminą. Ktoś się nas kiedyś zapytał, czy wam się to opłaca?, finansowo nam się to nie opłacało, bo wszystko robiliśmy we własnym zakresie, ale każdy z nas powie, że było warto i że jest to duża satysfakcja. Niektórzy z tych osób już nie żyją, ale Ci, którzy żyją, zasługują na uznanie, szacunek, na

pamięć o tym. Dlatego uważam, że ten mój tytuł jest wyrazem tego szacunku i dlatego cieszę się, że Imielin stać na wdzięczność, a to jest dziś tak rzadka cecha. Wszystkim Wam tutaj zgromadzonym życzę dużo dobrego, żebyście podejmowali mądre i trafne decyzje, często niełatwe, bo do różnych sytuacji kiedy byłam Radną dochodziło, ale zawsze wychodziliśmy stąd pogodzeni i ze wzajemnym szacunkiem do siebie. Zachowajcie ten szacunek do siebie, żeby kiedyś, jak już nie będziecie Radnymi, kiedy spotkacie się na ulicy, to zawsze z przyjemnością porozmawiacie. Burmistrzowi Seniorowi dziękuję za te lata pracy, niekiedy niełatwej, dziękuję kochanej Pani Justynce, która od początku tutaj z nami jest, Pani Bożenie Całej, Kierownicze Referatu Kultury i Pani Dorotce, dziękuję też tym, których tutaj nie ma: Pani Marii Janusz i Tereni Habryce, która to była protokolantką wszystkich naszych spotkań od roku 1991 do 1994. Musicie wiedzieć, że wszystko jest zapisane, są protokoły każdego z naszych spotkań, w których są wypisane wszystkie nasze zadania, wszystko jest udokumentowane. Mamy pomysł z Panem Henrykiem Wieczorkiem, żeby na 30 lecie odzyskania samodzielności, zrobić wystawę naszych prywatnych pamiątek. Przepraszam, że zabrałam tyle czasu, ale myślę, że będziecie bogatsi o tę wiedzę o historii Imielina. Jeszcze raz serdecznie dziękuję i życzę wszystkiego dobrego.

Wystąpienie Zasłużonej dla Miasta Imielin Pani Bernadety Ficek, Rada Miasta i wszyscy obecni na Sesji przyjęli oklaskami.

Ad.9. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z działalności za okres od 26 października do 22 listopada 2024 roku, przedstawił (jak w zał. do protokołu) Burmistrz Miasta – Krzysztof Hajduczek.

Do Sprawozdania zgłoszono:

Radny Józef Pacwa – zawarto umowę na opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie pn. „Przekształcenie instytucji kultury w Imielinie w wielofunkcyjne centrum kulturalne”, zapytał o zakres planowanych robót.

Burmistrz Miasta – poinformował, że planowana jest modernizacja DK „Sokolnia” która ma obejmować: wymianę oświetlenia, remont sanitariatów z dostosowaniem do osób niepełnosprawnych, remont piwnic, malowanie pomieszczeń, zamurowanie części okien i uzupełnienie elewacji w tym miejscu.

Radna Ewa Szymańska-Sułkowska – zapytała, czy po modernizacji uzyskamy większą przestrzeń dla dzieci i młodzieży uczestniczącej w zajęciach Domu Kultury?

Burmistrz Miasta – poinformował, że projekt pokaże, jakie są możliwości stworzenia lepszych warunków dla dzieci i młodzieży.

Radny Józef Pacwa – zawarto umowę na zadanie pn. „Rozbiórka dwóch budynków mieszkalnych w zabudowie bliźniaczej przy ul. Aptecznej 12 i 14 w Imielinie, zapytał, jakie są plany zagospodarowania tego terenu, po rozbiórce?

Burmistrz Miasta – jest już wstępna koncepcja zagospodarowania tego terenu, obecnie jest analizowana i zostanie przedstawiona Radnym na jednym z najbliższych posiedzeń Komisji. Chcemy pozostawić ten teren jak najbardziej zielony, w podobnym klimacie, w jakim został zbudowany nowy skwer, przewidziane jest postawienie dwóch kontenerowych budynków z ewentualną gastronomią, gdzie latem i zimą będzie można usiąść, napić się kawy czy coś zjeść, wszystkie zdrowe drzewa zostają, będziemy dyskutować wspólnie nad koncepcją zagospodarowania tego terenu.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przyjęcie Sprawozdania stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

Ad.10. Interpelacje i zapytania Radnych.

Radna Ewa Szymańska-Sułkowska – zapytała Z-cę Burmistrza, czy został podpisany aneks na wydłużenie terminu realizacji przebudowy ul. Rubinowej i czy jest nowy harmonogram robót?

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szluzy – w odpowiedzi poinformował, że aneks został podpisany i dotyczy przesunięcia realizacji pierwszej części zadania do końca maja 2025 roku.

Ad.11. Sprawy bieżące Rady Miasta.

W ramach spraw bieżących, Przewodniczący Rady poinformował, że:

- 1) zgodnie ze Statutem Miasta w miesiącu grudniu nie ma dyżuru Radnych. Kolejny dyżur odbędzie się dnia 13 stycznia 2025 roku, a dyżurować będą Radni : Dariusz Kasperczyk, Józef Pacwa i Artur Oleś.
- 2) 23 listopada br. nastąpiło uroczyste zakończenie sezonu lotowego hodowców gołębi pocztowych. Sekcja Nr 7 IMIELIN została zwycięzcą roku 2024 osiągając najwyższe wyniki i otrzymała Puchar Przechodni, który przez okres roku będzie można zobaczyć w Urzędzie Miasta Imielin. W imieniu władz samorządowych miasta Imielin, wszystkim hodowcom gołębi pocztowych, złożył serdeczne gratulacje.
- 3) 28 listopada br. o godz. 16:15 odbędzie się spotkanie robocze Radnych z projektantem planu ogólnego.
- 4) posiedzenia w miesiącu grudniu odbędą się : Komisja Rewizyjna 09 grudnia 2024 roku, Komisja wspólna 12 grudnia 2024 roku, Sesja Rady 16 grudnia 2024 roku.

Ad. 12. Zamknięcie Sesji.

Sesję zakończył o godzinie 17:30, zamykając obrady, prowadzący Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miasta Imielin



Dariusz Kasperczyk

Protokolowała: Justyna Ścierańska